
PROBLÉMY NAŠÍ 

PŘÍRODY



Zamysli se nad tím, co by mohlo být pro 

dnešní přírodu v naší ČR největším 

problémem



JAKÝM TÉMATEM JSME SE ZABÝVALI V 

MINULÉM TÝDNU?





KDE BUDE ŽÍT VÍCE DRUHŮ  ŽIVOČICHŮ? 

PROČ?

OBR. Č. 1 OBR. Č. 2



V ČR největším problémem –

SNÍŽENÁ BIODIVERZITA DRUHŮ

JAK TOMU ROZUMÍŠ?



NADPIS DO SEŠITU – BIODIVERZITA = 

DRUHOVÁ PESTROST



Čeho ubývá? (klesá 

biodiverzita)

Jaké to má důsledky? + 

doplňte větu z textu, 

která to dokládá

Čemu nerozumíme?

Co bychom chtěli vědět?

Vymírání včel souvisí se 

ztrátou biodiverzity

Biodiverzita může bránit šíření nákaz, 

říkají vědci

Co se stane s lesem bez vlků a rysů

K čemu jsou dobré mokřady?





MONOKULTURA  -



MONOKULTURA  - mono – stejný, kulturní 

plodina



MONOKULTURA ŘEPKY OLEJNÉ



Napadá tě, příklad ještě nějaké jiné 

monokultury v naší krajině?



Napadá tě, příklad ještě nějaké jiné 

monokultury v naší krajině?



Napadá tě, příklad ještě nějaké jiné 

monokultury ve světě?



Čeho ubývá? (klesá 

biodiverzita)

Jaké to má důsledky? + 

doplňte větu z textu, 

která to dokládá

Čemu nerozumíme?

Co bychom chtěli vědět?

Vymírání včel souvisí se 

ztrátou biodiverzity Ubývají druhy rostlin, 

kterými se včely živí

Včely jsou více nemocné, 

umírají

Biodiverzita může bránit šíření nákaz, 

říkají vědci

Co se stane s lesem bez vlků a rysů

K čemu jsou dobré mokřady?





Čeho ubývá? (klesá 

biodiverzita)

Jaké to má důsledky? + 

doplňte větu z textu, 

která to dokládá

Čemu nerozumíme?

Co bychom chtěli vědět?

Vymírání včel souvisí se 

ztrátou biodiverzity Ubývá rostlin, kterými se 

včely živí

Včely jsou více nemocné, 

umírají

Co se stane s lesem bez 

vlků a rysů Ubývá rysů, vlků a 

medvědů

Přemnožují se srnci, 

jeleni, mufloni a snědí 

hodně mladých stromků, 

brání tak obnově lesa

Biodiverzita může bránit šíření nákaz, 

říkají vědci

K čemu jsou dobré mokřady?



SAMOSTATNÁ PRÁCE NA DOMA:

 1) VYBER SI JEŠTĚ JEDEN TEXT ZE ZBYLÝCH 3 A ZPRACUJ ZÁZNAM DO TABULKY

 2) ODPOVĚZ NA JEDNU Z NÁSLEDUJÍCÍCH OTÁZEK:

A) Který z příkladů ubývání druhů považuješ podle Tebe za nejzávažnější? A proč?

B) Napadá Tě ještě jiný příklad ubývání druhů? Co může způsobovat?

 VYPRACOVANÝ ÚKOL POŠLI DO NEDĚLE NA MŮJ MAIL!!!






